

## ZAKOŃCZENIE DYSKUSJI

Prof. dr B. Dobrzański zamykając rozszerzone posiedzenie plenarne Wydziału Nauk Rolniczych i Leśnych PAN wyraził pogląd, że uczestnicy wyciągną właściwe wnioski z przeprowadzonej dyskusji i pogłębią jej treść w gronie zespołów naukowych, którymi kierują lub współpracują.

Profesor stwierdził, że poza wprowadzającymi do dyskusji zabrało głos 13 osób oraz kilku uczestników zgłosiło chęć złożenia na piśmie swych myśli i wniosków.

Omówione problemy i rzucone myśli stanowią bogaty materiał do przedyskutowania na posiedzeniach komitetów i radach naukowych instytutów i zespołach koordynacyjnych oraz dadzą podstawę do wyciągnięcia wniosków dla realizacji badań naukowych nakreślonych na bieżącą pięcioletkę.

Prof. dr B. Dobrzański jest przeświadczony o właściwym wykorzystaniu treści przeprowadzonej dyskusji, ponieważ w zebraniu uczestniczyli rektorzy wyższych uczelni rolniczych, dyrektorzy instytutów badawczych, podległych resortom gospodarczym i Polskiej Akademii Nauk, prezesi towarzystw naukowych, przewodniczący komitetów naukowych PAN, oraz przedstawiciele Komitetu Centralnego PZPR, ministerstw: Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Techniki, Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, Przemysłu Spożywczego i Skupu oraz członkowie Wydziału Nauk Rolniczych i Leśnych PAN — czyli aktyw krajowy odpowiedzialny za prawidłową realizację badań naukowych.

Sekretarz Wydziału, nawiązując do wypowiedzi prof. dr A. Listowskiego wyraził głębokie przekonanie, że ofiarna i racjonalnie zorganizowana praca badawcza polskich naukowców przyczyni się wydatnie do urzeczywistnienia dążenia polskiego rolnictwa zabezpieczenia naszego społeczeństwa w potrzebną ilość wartościowej żywności.

Profesor poinformował o zamiarze opublikowania całości materiałów konferencji (referaty i głosy w dyskusji) w *Postęпах Nauk Rolniczych* (Zeszyt 6, 1976 r) i prosił o rychłe nadesłanie niezrealizowanych wypowiedzi podczas trwania zebrania.

Na zakończenie zebrania Prof. dr B. Dobrzański podziękował serdecznie przedstawicielom: KC PZPR, Kierownikom Ministerstw, PAN, Rektorom, Dyrektorom Instytutów Naukowych, Przewodniczącym Komitetów PAN, Prezesom Towarzystw Naukowych, Członkom Wydziału oraz przedstawicielom prasy za twórczy wkład do dyskusji.